
 

 

 

Referat af GVF-generalforsamling i Bellevue Hallen onsdag den 20. marts 2024. 
 
Inden selve generalforsamlingen var der foredrag med Kasper Sønderdahl beredskabsdirektør ved Østjyllands 
Brandvæsen. Kasper Sønderdahl fortalte om organiseringen i Østjyllands Brandvæsen, dækningsområde og de 
nødvendige tiltag, der skal til for at Østjyllands Brandvæsen kan yde den nødvendige hjælp i tilfælde af 
katastrofer i Østjylland. Sidst i foredraget blev vist en video om branden på Studstrup værket i 2023. Et 
meget spændende og tankevækkende foredrag. 
 

 
GENERALFORSAMLING 

 
1. Valg af dirigent.  

 
GVF´s formand Bent Hjorth foreslog valg af Vagn Olsen til dirigent. Vagn Olsen blev valgt og kunne 
konstatere, at generalforsamlingen i henhold til vedtægterne var rettidigt indkaldt og beslutningsdygtig. 
 

2. Formandens beretning. 
 
2023 var et travlt og et spændende år med flere vejrfænomener og klimaudfordringer. Der har været stor 
mødeaktivitet med offentlige forvaltninger, samarbejdspartnere og møder i bestyrelse og underudvalg. 
 
Dansk Sportsfiskerforbunds ansøgning om udplantning af ålegræs ved Bellevue Strand gav anledning til et 
høringssvar fra GVF og digelaget til Kystdirektoratet. Et høringssvar, der udmøntede sig i et møde med Aarhus 
Kommune, Teknik & Miljø og Kysthjælperne (en afdeling under Dansk Sportsfiskerforbund). Resultatet blev at 
udplantning skal ske længere fra kysten end først oplyst, ligesom der kun bliver tale om fem små felter. Derfor 
har GVF sagt OK til pilotprojektet. Efterfølgende er projektet udskudt, fordi en borger har klaget til 
Kystdirektoratet over afgørelsen. Forsøget kan derfor tidligst iværksættes i 2025. 
 
Forsøget med hastighedsnedsættelse på Nordre Strandvej har været i gang i mere end et halvt år. GVF har søgt 
aktindsigt i den udførte kontrol hos Østjyllands Politi. Der har endnu ikke har været udført kontrol, hvilket i 
sagens natur kan undre. Det har GVF kommenteret på. 
 
Klimatilpasningsgruppen 
 
Kommissoriet for klimagruppen er overordnet at bidrage til dialogen om grundvandsstanden, overløb fra 
Egaaen, pres på digerne, skybrud og stormflod. Klimagruppen bestræber sig på at samarbejde med de øvrige 
foreninger, som specifikt arbejder med ovennævnte klimaudfordringer og derfor har klimagruppen hen over 
året holdt møder med de øvrige interessenter. 
 
Klimagruppen var sammen med vejformænd og dige repræsentanter inviteret til informationsmøde om status 
på diget. Baggrunden for mødet var bl.a. digelagets ønske om øget gennemsigtighed i deres arbejde, samt, at 
give fagfolk mulighed for at beskrive digets tilstand. 
 
Siden klimaborgermødet på Strandskolen i 2021 har GVF forsøgt at få Aarhus Kommune til at deltage mere 
aktivt i Vejlby Fed’s klimatilpasninger, og klimagruppen har sendt flere skrivelser til borgmesteren og 
rådmanden for Teknik og Miljø og til Teknisk Udvalg. 
 
GVF og Risskov Fællesråd afviklede endnu et klimaborgermøde på Strandskolen, hvor eksperter gav deres bud 
og status på vores udfordringer. Flere medlemmer af Teknisk Udvalg herunder formanden deltog, og alt tegner 
til et mere tæt og konstruktivt samarbejde med kommunen. Målet er stadig, at Aarhus Kommune sætter sig for 
bordenden for at koordinere den samlede indsats, fordi vi som privat forening ikke har hverken kapacitet eller 
kompetence til at klare opgaven alene.  
 



 

 
Plangruppen 
 
Efter flere års ”kamp” og dialog om Nordre Strandvej nr. 7 i daglig tale kaldet ”Øjenlægens Hus”, er resultatet 
nu blevet et byggeprojekt, hvor både byggeprocent og højde ser ud til at holde sig indenfor rammerne af 
kommuneplanen. Dette danner grundlag for en lokalplan, som GVF kan støtte. 
 
Bellevuehallerne skal muligvis om- eller tilbygges, og Den Erhvervsdrivende Fond Bellevuehallernes bestyrelse 
er p.t. ved at undersøge grundlaget for projektet. 
 
På Nordre Strandvej 15 og Fortevej 80 står to utidige bygninger, og her er også et projekt på vej, som ser ud til 
at holde sig indenfor rammerne af kommuneplanen. 
 
Der er planer om opførelse af en ny erhvervsbygning på hjørnet af Themsvej og Nordre Strandvej, men der er 
bl.a. udfordringer med trafikale forhold, herunder p-areal, så projektets endelige udformning lader vente på 
sig. 
 
En ejendomsudvikler, der ejer bygningen med Fit & Sund på Ådalsvej, har ansøgt om tilladelse til at bygge 12 
rækkehuse. Naboerne har gjort indsigelser mod bl.a. højden med skygge- og indkigsgener fra de projekterede 
huse. Mediet ”Risskov Liv” har efterfølgende skrevet, at ejendomsudvikleren har oplyst, at byggeplanen kun 
søges effektueret, hvis den indgåede 10-årige lejeaftale med Fit & Sund ikke gennemføres. 
 
 
Grøn omstilling 
 
Der bliver opsat et antal el-standere på p-pladsen ved Bellevuehallerne. Projektet var oprindeligt planlagt til 
2023, men blev pga. dårligt vejr udsat til foråret 2024. 
 
Samarbejde 
Bestyrelsen har et godt og konstruktivt samarbejde med mange forskellige foreninger, organisationer og 
enkeltpersoner i og udenfor vores dækningsområde. 
 
Risskov Fællesråd blev i sensommeren 2023 en realitet, og der er et tæt og konstruktivt samarbejde mellem 
Risskov Fællesråd og GVF.  
GVF har igennem årene været medlem af ”Netværket med Hjerte for Aarhus”. Et netværk, der består af Aarhus 
35 fællesråd, som udveksler erfaringer i forhold til såvel store som små udfordringer for de forskellige bydele. 
GVF har besluttet at trække sig fra netværket, da Risskov Fællesråd varetager repræsentationen på bedste vis. 
 
 
Høringssvar 
 
GVF har siden generalforsamlingen 2023 afgivet 9 høringssvar i relation til byggesager, mobilitet, støjgener og 
nedklassificering af offentlige veje til private fællesveje.  
 
Formandens beretning blev godkendt. 
 
 
Spørgsmål/kommentarer fra salen 

 
✓ Opfordring fra formand for Svanevej/Vibevej til, at der generelt holdes en sober tone mellem 

borgerne og de forskellige interessenter på Vejlby Fed i dialogen om klimaudfordringer. Opfordringen 
skulle ses i lyset af en oplevelse af en skarp dialog blandt nogle af deltagerne på Borgermødet om 
Klimtilpasninger den 14.3.2024 på Strandskolen. 

 
✓ Spørgsmål om GVF har spurgt kommunen om muligheden for at udvide 40 km begrænsningen til en 



 

længere strækning på Ndr. Strandvej. Formanden omtalte dette i sin beretning, og supplerede med, 
at GVF har forsøgt at få udvidet forsøgsstrækningen, men afventer retursvar fra Aarhus kommune. 

 
✓ Forslag om dobbeltlysregulering ved krydset ved Vestre Strand Alle/Ndr. Strandvej, så cyklister får 

fortrinsret til at køre ligeud, inden biler kan foretage højresving. Dette forslag forsøger GVF at bringe 
videre til Aarhus kommune. 

 
✓ Spørgsmål om hvad GVF har gjort overfor kommunen ift. støjdæmpning på Vestre Strand Alle. 

Formanden omtalte dette i sin beretning og havde ikke yderligere at tilføje. 
 
✓ Spørgsmål om hvordan kontingent til GVF beregnes, når en vejforening melder sig ind. Svaret var, at 

gebyret til GVF beregnes ud fra antal matrikler på den enkelte vej uanset, hvor mange matrikler, der 
er med i ‘Vejforeningen. Kontingentet betales af ‘Vejforeningen, som også modtager opkrævningen. 
Den enkelte matrikelejer skal således ikke betale kontingent til GVF, når der er vejmedlemsskab. 
Kontingentet er 80 kr. pr. matrikel ved vejforeningsmedlemskab mod 100 kr. ved individuelt 
medlemskab. 

 
 

3. Fremlæggelse af regnskab 
Kassereren fremlagde det reviderede regnskab. 
Kontingent fastholdes. 
Udgifter til aviser for 2023 (layout, Risskovhæfte 2022) blev ca. 50% lavere end i 2022, hvilket skyldes 
udgivelsen af Risskovhæftet i 2022. 
Regnskabet blev godkendt. 
 

4. Indkomne forslag 
 
Vedtægtsændring 
Bestyrelsen havde indsendt et ændringsforslag til paragraf 1 i vedtægterne. Ændringsforslaget vedrørte 
ordlyden i GVF’s afgrænsningsområde. Forslaget blev vedtaget.  
 
 

5. Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Lene Kok var på valg men ønskede ikke genvalg. Vagn Olsen blev valgt til bestyrelsen 
Suppleant Ulla Bechtold var på valg men ønskede ikke genvalg. Bo Svendsen blev valgt som suppleant. 
 
Valg af revisorer.  
Ruth Terp og Lis Petersen modtog begge genvalg.  
 

6. Eventuelt  
Formanden for ”Risskov grønne nabofællesskaber ”Jørgen Lægaard inviterede alle til en klimavenlig 
fællesspisning. Arrangementet foregår tirsdag den 30.4. 18.00 – 20.00 i Pavillonen på Risskov bibliotek. 
Adgangsbilletten er at medbringe en klimavenlig ret til buffeten og en klimavenlig opskrift. Foreningen 
ønsker efterfølgende at lave en klimavenlig kogebog. Tilmelding via aakb.dk/Gratis. 
 
Formand Bent Hjorth takkede Lene Kok Thomasen for hendes 20-årige store indsats i GVF’s bestyrelse. 
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